SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE LIBRAS
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC
TELEFONE +55 (48) 3721-9704

lsb@contato.ufsc.br

Florianópolis, 08 de agosto de 2023. Portaria nº09/LSB/2023.

O Chefe do Departamento de Libras do Centro de Comunicação e Expressão da
Universidade Federal de Santa Catarina, de acordo com suas atribuições estatutárias e por
deliberação do Colegiado do Departamento,

R E S O L V E:

Homologar a seguinte Comissão Avaliadora para o processo seletivo simplificado
para professor substituto do Departamento de Libras da UFSC, no Campo de
conhecimento: Linguística Aplicada/Estudos da Tradução e Interpretação em Libras,
conforme EDITAL Nº 041/2023/DDP (Extrato publicado no DOU nº 143, Seção 3, página 80,
em 28/07/2023).

COMISSÃO AVALIADORA:

Profª. Dra. Marilyn Mafra Klamt - Presidente
Profª. Dra. Audrei Gesser - Membro
Prof.ª Ma. Jaqueline Boldo - Membro
Prof.ª Ma. Juliana Tasca Lohn - Suplente

___________________________________
Prof. Dr. Alexandre Bet da Rosa Cardoso

Chefe no Departamento de Libras